
 

Uchwała Nr XVIII/147/2012 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 18 maja 2012 roku 

 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem 

Lęborskim i Powiatem Brzeskim. 

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592  z późn. zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się wolę podjęcia współpracy pomiędzy Powiatem Lęborskim i Powiatem 

Brzeskim (województwo małopolskie). 

 

§ 2. 

 

Projekt umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Lęborskim                  

a Powiatem Brzeskim stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



 

  

 

 

 

 

 

       Załącznik  

do Uchwały Nr XVIII/147/2012 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 18 maja 2012 roku 

  

UMOWA O WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ 

 

pomiędzy  

 

POWIATEM LĘBORSKIM 

 

a 

 

POWIATEM BRZESKIM 

 

 

 

Lębork, …………… 2012 r. 

 



Umowa o współpracy partnerskiej  

pomiędzy  

Powiatem Brzeskim 

reprezentowanym przez członków Zarządu, w osobach: 

Starosta Brzeski – Andrzej Potępa 

Wicestarosta Brzeski – Ryszard Ożóg 

a 

Powiatem Lęborskim 

reprezentowanym przez członków Zarządu, w osobach: 

Starosta Lęborski – Wiktor Tyburski 

Wicestarosta Lęborski – Ryszard Wenta 

 

Kierując się wolą przyjaźni i współpracy pomiędzy mieszkańcami powiatu 

lęborskiego i brzeskiego, w przeświadczeniu, że współpraca przyczyni się do 

wzajemnego poznania i nawiązania dobrych stosunków społeczności lokalnych 

 

uzgadniamy, co następuje 

 

§ 1 

Powiat Lęborski i Powiat Brzeski wyrażają wolę wzajemnej współpracy, której celem 

jest nawiązanie partnerskich stosunków, poprzez dążenie do określenia i osiągnięcia 

wspólnych celów na płaszczyźnie turystycznej, gospodarczej, oświatowej i 

kulturalnej, ochrony zdrowia, ochrony środowiska, kultury fizycznej i sportu, 

opierając się na wymianie doświadczeń i informacji pomiędzy samorządami obu 

powiatów. 

 

§ 2 

Realizacja powyżej wymienionych celów służyć będzie podejmowaniu następujących 

działań, przez strony tej umowy m. in.: 

1. Wymiana samorządowych doświadczeń w różnych dziedzinach życia obu 

powiatów pomiędzy lokalnymi instytucjami, organizacjami i podmiotami 

działającymi na terenie obu powiatów. 



2. Wspieranie inicjatyw społeczności lokalnych obu powiatów o charakterze 

turystycznym, kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym. 

3. Współdziałanie na płaszczyźnie rozwoju turystyki poprzez wzajemne 

kreowanie korzystnego wizerunku obu regionów, zwłaszcza w związku 

z ważnymi, lokalnymi imprezami turystycznymi i kulturalnymi, wzajemną 

promocję produktów turystycznych, popularyzację  i wspólną promocję 

szlaków turystycznych, kulturowych, m in.  Dróg św. Jakuba.  

4. Popularyzacja dziedzictwa kulturowego obu regionów (wystawy, prezentacja 

sztuki ludowej, współpraca zespołów folklorystycznych). 

5. Organizacja wymiany dzieci i młodzieży. Wspierania kontaktów pomiędzy 

uczniami i wychowankami szkół i placówek oświatowych z obu powiatów. 

6. Wzajemna współpraca w organizacji różnego rodzaju imprez o charakterze 

kulturalnym, sportowo-rekreacyjnym. 

7. Pomoc przy organizowaniu kolonii i obozów sportowych, szkoleniowych, oraz 

różnych form aktywności sportowo- rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

8. Korzystanie z dobrych praktyk, będących efektem realizacji projektów 

innowacyjnych. 

§ 3 

Strony będą popierać bezpośrednie kontakty, a zwłaszcza kontakty partnerskie 

pomiędzy poszczególnymi miastami i gminami, w dziedzinach stanowiących 

przedmiot niniejszej umowy. 

§ 4 

Strony będą ułatwiać i popierać wymianę młodzieży oraz współpracę w dziedzinie 

kultury fizycznej i sportu. 

 

§ 5 

Strony będą ułatwiać i popierać współpracę w dziedzinie ochrony zdrowia 

szczególnie w dziedzinie profilaktyki. 

§ 6 

Strony będą się wzajemnie informować o ważniejszych imprezach dotyczących 

dziedzin współpracy, które stanowią przedmiot niniejszej umowy. Będą także 

popierać wzajemny udział swych przedstawicieli w imprezach organizowanych przez 

drugą Stronę.  

§ 7 

Strony umowy przynajmniej raz w roku spotkają się w celu uszczegółowienia 

warunków  umowy i omówienia wyników współpracy. 

§ 8 



Obie strony wyrażają zgodę na realizację powyższych celów, które zostały zawarte w 

umowie. Porozumienie będzie zawarte na czas nieokreślony.  

§ 9 

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania. Tekst umowy sporządzono w czterech 

egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla każdej ze Stron. 

 

 

 

POWIAT LĘBORSKI    POWIAT BRZESKI 

 

 

 

 

 

 


